



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.07.2017 № 2400-п/1

г. Тольятти, Самарской области

О внесении изменений

в постановление мэрии городского округа Тольятти от 30.09.2016 г. № 3066-п/1 «Об утверждении муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта в городском округе Тольятти на 2017-2021 годы"»

В целях уточнения объемов бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ, а также совершенствования муниципальных правовых актов городского округа Тольятти, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Тольятти на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением мэрии городского округа Тольятти от 30.09.2016г. № 3066-п/1 (далее - муниципальная программа) (газета «Городские ведомости», 2016, 07 октября, 2017, 24 января, 11 апреля, 12 мая, 30 мая), следующие изменения:

1.1. Строку 8 Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

8.	Объемы и источники финансового обеспечения реализации муниципальной программы	Реализация муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета городского округа Тольятти, в том числе с учетом планируемых к поступлению в соответствии с действующим законодательством в бюджет городского округа Тольятти средств вышестоящих бюджетов, а так же за счет
----	---	--

		<p>внебюджетных средств.</p> <p>Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы с учетом планируемых к поступлению в соответствии с действующим законодательством в бюджет городского округа Тольятти средств вышестоящих бюджетов составит - 4 538 655,2 тыс.руб., из них:</p> <p>1) по источникам финансового обеспечения:</p> <ul style="list-style-type: none"> - местный бюджет - 2 734 623,1 тыс.руб.; - областной бюджет - 1 012 512,3 тыс.руб.; - федеральный бюджет - 590 524,8 тыс.руб.; - внебюджетные средства - 200 995,0 тыс.руб.; <p>2) по годам:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 2017 год - 601 646,0 тыс.руб.; - 2018 год - 475 784,0 тыс.руб.; - 2019 год - 486 467,0 тыс.руб.; - 2020 год - 2 017 813,5 тыс.руб.; - 2021 год - 956 944,7 тыс.руб.; <p>3) объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за счет бюджетных средств с учетом планируемых к поступлению в соответствии с действующим законодательством в бюджет городского округа Тольятти средств вышестоящих бюджетов:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 2017 год - 561 347,0 тыс.руб.; - 2018 год - 435 485,0 тыс.руб.; - 2019 год - 446 168,0 тыс.руб.; - 2020 год - 1 977 764,5 тыс.руб.; - 2021 год - 916 895,7 тыс.руб.; <p>4) объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за счет внебюджетных средств:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 2017 год - 40 299,0 тыс.руб.; - 2018 год - 40 299,0 тыс.руб.; - 2019 год - 40 299,0 тыс.руб.; - 2020 год - 40 049,0 тыс.руб.; - 2021 год - 40 049,0 тыс.руб.
--	--	--

».

1.2. Раздел V «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«V. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы.

Реализация муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета городского округа Тольятти, в том числе с учетом планируемых к поступлению в соответствии с действующим законодательством в бюджет городского округа Тольятти средств вышестоящих бюджетов, а также за счет внебюджетных средств.

Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников составит - 4 538 655,2 тыс.руб., из них:

1) по источникам финансового обеспечения:

- местный бюджет - 2 734 623,1 тыс.руб.;
- областной бюджет - 1 012 512,3 тыс.руб.;
- федеральный бюджет - 590 524,8 тыс.руб.;
- внебюджетные средства - 200 995,0 тыс.руб.;

2) по годам:

- 2017 год - 601 646,0 тыс.руб.;
- 2018 год - 475 784,0 тыс.руб.;
- 2019 год - 486 467,0 тыс.руб.;
- 2020 год - 2 017 813,5 тыс.руб.;
- 2021 год - 956 944,7 тыс.руб.

Сроки, объемы и источники финансового обеспечения реализации муниципальной программы приведены в Приложении № 1 к муниципальной программе.

Информация о ходе реализации муниципальной программы размещается управлением физической культуры и спорта администрации городского округа Тольятти на официальном портале администрации городского округа Тольятти в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

1.3. В седьмом абзаце раздела VII. «Планируемые результаты реализации муниципальной программы» таблицу изложить в следующей редакции:

Наименование показателя	Ед. изм.	Значение показателя по годам					Итого
		2017	2018	2019	2020	2021	
Количество реконструированных (отремонтированных) спортивных объектов	ед.	1	-	-	16	5	22
Количество вновь спроектированных спортивных объектов	ед.	2	-	-	3	-	5

Количество вновь построенных спортивных объектов	ед.	-	2	-	-	3	5
--	-----	---	---	---	---	---	---

1.4. В Приложении № 1 к муниципальной программе:

1.4.1. В столбце 2 пункта 1.2. слова «Капитальный ремонт стадиона "Торпедо", в том числе разработка проектно-сметной документации» заменить словами «Капитальный ремонт стадиона "Торпедо", в том числе разработка сметной документации»;

1.4.2. В пункте 1.4.:

- в столбце 5 цифры «4 300,0» заменить цифрами «4 100,0»;
- в столбце 6 цифры «4 300,0» заменить цифрами «4 100,0»;
- в столбце 30 цифры «9 029,0» заменить цифрами «8 829,0»;

1.4.3. В пункте 1.22.:

- в столбце 5 цифры «71 711,0» заменить цифрами «81 711,0»;
- в столбце 6 цифры «3 899,0» заменить цифрами «13 899,0»;
- в столбце 30 цифры «71 711,0» заменить цифрами «81 711,0»;

1.4.4. В строке «Итого по задаче № 1»:

- в столбце 5 цифры «81 035,0» заменить цифрами «90 835,0»;
- в столбце 6 цифры «13 223,0» заменить цифрами «23 023,0»;
- в столбце 30 цифры «1 377 081,3» заменить цифрами «1 386 881,3»;

1.4.5. В пункте 2.4.:

- в столбце 5 цифры «5 900,0» заменить цифрами «5 952,0»;
- в столбце 6 цифры «5 900,0» заменить цифрами «5 952,0»;
- в столбце 30 цифры «42 034,8» заменить цифрами «42 086,8»;

1.4.6. В строке «Итого по задаче № 2»:

- в столбце 5 цифры «21 848,0» заменить цифрами «21 900,0»;
- в столбце 6 цифры «21 848,0» заменить цифрами «21 900,0»;
- в столбце 30 цифры «137 048,0» заменить цифрами «137 100,0»;

1.4.7. В пункте 4.1.:

- в столбце 5 цифры «434 712,3» заменить цифрами «438 528,3»;
- в столбце 6 цифры «400 446,3» заменить цифрами «404 262,3»;

- в столбце 30 цифры «2 110 918,5» заменить цифрами «2 114 734,5»;

1.4.8. В пункте 4.3.:

- в столбце 5 цифры «275,0» заменить цифрами «3 075,0»;

- в столбце 7 цифры «0,0» заменить цифрами «2 800,0»;

- в столбце 30 цифры «275,0» заменить цифрами «3 075,0»;

1.4.9. В пункте 4.7.:

- в столбце 5 цифры «55,0» заменить цифрами «0,0»;

- в столбце 6 цифры «55,0» заменить цифрами «0,0»;

- в столбце 30 цифры «267,0» заменить цифрами «212,0»;

1.4.10. В строке «Итого по Задаче № 4:»:

- в столбце 5 цифры «480 520,5» заменить цифрами «487 081,5»;

- в столбце 6 цифры «405 955,5» заменить цифрами «409 716,5»;

- в столбце 7 цифры «34 266,0» заменить цифрами «37 066,0»;

- в столбце 30 цифры «2 978 960,2» заменить цифрами «2 985 521,2»;

1.4.11. В строке «ИТОГО по муниципальной программе:»:

- в столбце 5 цифры «585 233,0» заменить цифрами «601 646,0»;

- в столбце 6 цифры «442 856,0» заменить цифрами «456 469,0»;

- в столбце 7 цифры «102 078,0» заменить цифрами «104 878,0»;

- в столбце 30 цифры «4 522 242,2» заменить цифрами «4 538 655,2».

1.5. В Приложении № 2 к муниципальной программе:

1.5.1. В пункте 1.2.:

- в столбце 2 слова «Капитальный ремонт стадиона "Торпедо", в том числе разработка проектно-сметной документации» заменить словами ««Капитальный ремонт стадиона "Торпедо", в том числе разработка сметной документации»;

- в столбце 3 слова «Количество объектов, по которым подготовлена проектно-сметная документация» заменить словами «Количество объектов, по которым подготовлена сметная документация»;

1.5.2. В столбце 6 пункта 4.7. Приложения № 2 к муниципальной программе цифры «750» заменить знаком «-».

2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Блинова Т.В.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа по социальным вопросам Баннову Ю.Е.

Первый заместитель
главы городского округа



И.Н.Ладыка